
Schulpsychologischer Dienst
Co-Leitung: Tschofen Wettstein Doris

Gebietszuständigkeiten gültig ab 01.11.2022

SPD Solothurn, Kreuzackerstrasse 1, Postfach, 4502 Solothurn

Tel. 032 627 29 61 / mailto: spd.solothurn@dbk.so.ch
Sekretariat: Fischer Patrizia, Gebek Rosali, Porto Rebecca

Psychologe/Psychologin         zuständig für die Gemeinden

Arlati Alessandra Lommiswil Grenchen Gemeinsam mit Sandra Röthlisberger

alessandra.arlati@dbk.so.ch Selzach - Schulhaus Halden - Schulhaus Eichholz

- Oberstufe

Subingen

Brügger Liliane Biberist Solothurn Kindergarten

liliane.bruegger@dbk.so.ch Derendingen - Schulhaus Wildbach - Kindergarten Wildbach

- Schulhaus Vorstadt - Kindergarten Stäffiserweg

- Kindergarten Wassergasse

- Kindergarten Dreibeinskreuz

Cimeli Patrizia Solothurn Oberstufe Kindergarten

patrizia.cimeli@dbk.so.ch - Schulhaus Brühl - Schulhaus Kollegium - Kindergarten Haffnerstrasse

- Schulhaus Fegetz - Schulhaus Schützenmatt - Kindergarten Heidiweg

- Schulhaus Hermesbühl - Kindergarten Hermesbühl

- Kindergarten Fegetz

- Kindergarten Hubelmatt

- Kindergarten Untere Sternengasse

- Kindergarten Birkenweg I + II

- Kindergarten Tannenweg I + II

Fend Fabienne Aeschi Drei Höfe Langendorf

fabienne.fend@dbk.so.ch Bolken - Heinrichswil-Winistorf Oberdorf

Etziken - Hersiwil Rüttenen

Hüniken

Steinhof Horriwil

Lüthi Angela Balm b. Günsberg Kammersrohr Feldbrunnen

angela.luethi@dbk.so.ch Flumenthal Niederwil

Günsberg Riedholz Luterbach

Hubersdorf

Lüsslingen-Nennigkofen

Meyer Christina Buchegg Messen HOEK

christina.meyer@dbk.so.ch - Aetigkofen - Balm bei Messen - Halten

- Aetingen - Brunnenthal - Kriegstetten

- Bibern - Oberramsern - Oekingen

- Brittern

- Brügglen Biezwil Deitingen

- Gossliwil Lüterkofen-Ichertswil

- Hessigkofen Lüterswil-Gächliwil

- Küttigkofen Schnottwil

- Kyburg-Buchegg Unterramsern
- Mühledorf
- Tscheppach
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Röthlisberger Sandra Bellach Grenchen Gemeinsam mit Alessandra Arlati

sandra.roethlisberger@dbk.so.ch - Schulhaus Kastels - Schulhaus Eichholz

- Oberstufe

Santaella Marion Lohn-Ammannsegg Zuchwil

marion.santaella@dbk.so.ch 

Stauber Karin Bettlach Gerlafingen

karin.stauber@dbk.so.ch Obergerlafingen

Recherswil
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Schulpsychologischer Dienst
Co-Leitung: Borel Schlienger Noémie

Gebietszuständigkeiten gültig ab 01.11.2022

SPD Olten, Amthausquai 23, Postfach 101, 4601 Olten

Tel. 062 311 91 40 /  mailto: spd.olten@dbk.so.ch
Sekretariat: Brunner Marianne, Giacalone Piera, Zürcher Ursula

Psychologe/Psychologin         zuständig für die Gemeinden

Amrein Liv ia Aedermannsdorf Laupersdorf Olten Bifang

livia.amrein@dbk.so.ch Gänsbrunnen Matzendorf Olten Säli

Herbetswil Welschenrohr

Holderbank Starrkirch-Will

Copiery  Nadia Egerkingen Härkingen Niederbuchsiten

nadia.copiery@dbk.so.ch Fulenbach Neuendorf Oberbuchsiten

Guggenheim Corinne Dulliken

corinne.guggenheim@dbk.so.ch Wangen bei Olten

Maccarrone S ibilla Boningen Lostorf Stüsslingen

sibilla.maccarrone@dbk.so.ch Gunzgen Obergösgen Winznau

Kappel Rohr

Marchesi Aless ia Däniken Gretzenbach Schönenwerd

alessia.marchesi@dbk.so.ch Eppenberg-Wöschnau Niedergösgen

Reichenbach Angela Kestenholz Oensingen

angela.reichenbach@dbk.so.ch Kreisschule Gäu Wolfwil

Tschumi Hugi Renata Hägendorf Rickenbach Wisen

renata.tschumi@dbk.so.ch Hauenstein-Ifenthal Trimbach

Wyss Michael Balsthal Olten Bannfeld Olten Hübeli

michael.wyss@dbk.so.ch Mümliswil-Ramiswil Olten Frohheim Olten Zementi

Kienberg
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Schulpsychologischer Dienst
Co-Leitung: Borel Schlienger Noémie

Gebietszuständigkeiten gültig ab 01.11.2022

SPD Breitenbach, Alice Vogt-Strasse 2, 4226 Breitenbach

Tel. 061 704 71 50 / mailto: spd.breitenbach@dbk.so.ch
Sekretariat: Elsaesser Christine

Psychologe/Psychologin         zuständig für die Gemeinden

Borel Schlienger Noémie Beinwil Büsserach Erschwil

noemie.borel@dbk.so.ch 

Büttiker Selina Bärschwil Himmelried Nunningen

selina.buettiker@dbk.so.ch Büren Hochwald Seewen

Fehren Kleinlützel Zullwil

Lutz Christa Grindel Meltingen

christa.lutz@dbk.so.ch Gempen Nuglar-St. Pantaleon

Geissmann Carmen Bättwil Rodersdorf Breitenbach

carmen.geissmann@dbk.so.ch Hofstetten-Flüh Witterswil Dornach

Metzerlen
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